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Szalony popłoch ra giełdzie lwowskiej i watsz.
Wrangliada rad v va.

L w ów , 18. października.

Ma Małopolska wschodnia szczególne 
szczęście do zdobywania sobie ogólnego za
interesowania, ma — jak druga Kalifornia — 
swoista siłę magnetyczną, przyciągającą 
wszelakich awanturników, korsarzy i obieży
światów całego globu. Nie tylko nafta jest źró
dłem tej siły. Chciał los, że pewne polityczne 
kombinacye skłoniły carską Rosyę do loko
wania w  tej krainie swych cerkiewno-narodo- 
wych sentymentów, dotąd jeszcze zawraca
jących głow y niektórym chłopsko-popim sfe
rom. Tenże los chciał, że tu właśnie, dzięki 
habsburskiej racyi ■ stanu, hodowano w cie
plarnianej atmosferze roślinkę ukraińskiej irre- 
denty, by wzrósłszy, wydała krwawy kwiat 
mordów i pożogi. I tego jeszcze trzeba bvło, 
aby właśnie Małopolska wschodnia stanowiła 
w  wielko-czeskiej. koncepcyi belkę mostu na 
Wschód, skąd idzie najżywsza przyjaźń, głę
bokie współczucie i pomoc pogrobowcom 
„Tyrolczyków Wschodu". I „Karpacką Szwaj- 
caryą" być miała. I beneszowską sfederowa- 
na republiką rad. I promiennem na wsze stro
ny dominium W asyla króla. I pupilem Anglii, 
Kanady, Niemiec, może Watykanu, może ko
goś więcej jeszcze.

Ostatnio w te strony zwróciły się smut
ne po wielkiej utracie oczy rosyjskich bezdom
nych monarchistów. Kędy Już nie gnała ich tę
sknota za tryumfalnym wjazdem w brany 
mnogo cerkiewnej M oskwy! Szły płatne za
stępy ich kondotierów szlakami Judenicza, De- , 
rikina Kołczaka i Wrangla. Zrm ich daleki, 
gybirski Wschód, gdzie oparcia szukali pod 
przyszłe, białogwardyjskie ekskursye. Dla- 
czegożby ich poznać nie miała i Małopolska 
wschodnia?

Tak się bowiem właśnie zdarzyło, że zna
leźli się chwilowo bez przytułku

Sztab polityczny tei grupy w chwilach 
wolnych od m onarchisty cznych zjazdów 
I konwcntyklów choruje na bezrobocie. W  
,?olsce, z wyjątkiem bardzo odosobnionych 

(C ią:: thlsrty m  stronic 2-giej).
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kół, niezbyt im życzliw ych , tracą grunt pod no 
gami. Niemcy, gdzie główna ich kwatera, 
zbyt dalekie, zbyt zajęte na razie własnymi 
kłopotami. A  w ięc rodzi się konieczność prze
sunięcia centrom operacyjnego bliżej Ziemi 
obiecanej, błiżej armii.

Ich armia, wcałe liczna, bo ponad dwu- 
dziestotysięczna, dobrze przez G reków  uzbro
jona ujęta w  karby żelaznej dyscypliny przez 
gen. Kuriepowa, ma być —  jak słychać —  
przesunięta do Rułgaryi, Serbii i Czecho-Slo- 
wacyi, skąd w  stosownym momencie można- 
by ją przerzucić do Małopolski.

A  i sami m enerzy radziby tam podążyć 
i s tw orzyw szy  sobie ośrodek terytoryalny, e- 
manować na W schód.

Stąd idea odrębności wschodni:. Ylało- 
po*ski nagłe nadzwyczaj zaciekawiła rosyj
skich monarchistów. O czyw iście odrębność 
nie tak sobie wyobrażają, jak prz3 padkowo 
na jednem z nimi siodle siedzący Pełruszew i- 
czow cy. Pom ri tradycyi św iętej Rusi, tu pra
gną zbudować nową arkę przym ierza m iędzy 
błądzącym Judem rosyjskim a przyćm ioną w  
sw ym  blasku koroną.

Nie są to plotki, ukute na głow ie niewin
nych pielgrzymów. To fakt. Już ciągną ku 
nam apostołowie Wszechrosyi. Nawiązując do

niezupełnie w ygasłych  tradycyi braterstwa, 
idą w  lud, w  sutannach i surdutach, by  sze
rzyć  m iłość ku Rosyi i ku prawosławiu.

Za kilka tygodni odbyć się ma wielki 
zjazd rosyjskich monarchistów w  Serbii. Tam 
zapadną ostateczne postanowienia. O ile pój
dą w  nakreślonej pow yżej linii, oczekiw ać 
można w krótce nowych interwencjo z państw 
ententy, żądań specyalnej autonomii dla 
wschodniej Małopolski, tym  razem na rzecz 
ry ce rzy  i dyplom atów białej Rosyi.

D ziw ne szczęście masz, polska gościnno
ści, do przygarniania utajonych żm ij! Ostatni 
typ z tej galeryi nie ogran iczył się do ustawi- 
czrego  rzucania z za pleców  gospodarza ja
błek n iezgody pomiędzy niego, a sasiada ze 
Wschodu, nie tylko mącił, kędy się dało, ale 
oto upodobał sobie prow incyę najwierniejszą 
i najbardziej doświadczoną klęskami, aby z 
niej spreparować bramę w ypadow ą dła sw ych 
najemników i ich wiernopoddańczych idea
łów.

Dziwne ma szczęście Małopolska wscho
dnia. Zajmuje sobą wszystkich i przyciąga
tragiczna siłą awanturników, korsarzy i obie
żyśw ia tów  całego globu.

A. N.

Tajny układ ?.n§ła~franc. — przyczyną zmiany stanowiska Anglii.
Zaw iera porozumienie co do podziału wpływów  na Wschodzie,

W arszawa, 18. października, mocarstwa weszły w  porozumienie co do 
(Tełe f.) (m ) Via Berlin nadeszła tu w ia- podziału w pływ ów  na Wschodzie. Franeya 

domość z powołaniem się na tamtejsze koła otrzyma wolną rękę w  Czechach, Polsce, Ło- 
poŁ tyczne, że  właściwym powodem nowego twie i Estonii, Anglia zar na calem terytoryum 
stanowiska Angii5 w sprawie górnośląskiej jest Rosyi i w  niektórych portach w schodnich, 
tajny układ pomiędzy AagPą i Francyą. Obal

Co będzi8 zawierał układ polsko-ihm. w sprawie Śląska?
Paryż, 17. października.

(EE.) Wszelkie szczegóły dotyczące utworze
nia t zw. komitetu ekonomicznego na G. Śląsku, 
trzymane są w  tajemnicy i mają być ogłoszone 
dopiero po 2-ziem posiedzeniu Rady ambasado
rów, jednakże przedstawiciel Agencyi „East Exp.“ 
zdołał otrzymać w  tej sprawie szereg mformacyi 
ze źródeł wiarygodnych. Układ polsko-niemiecki 
ma być zawarty w  terminie dotychczas nieokre
ślonym prawdopodobnie 2 miesięcznym. Układ 
ten będzie ufał na ceło: 1) Zagwarantowanie
praw muiejszoóci uarodowych, 2) uregulowanie 
spraw gospodarczych, związanych z podziałem G. 
Śląska, a w  szczególności spraw przydziału wę
gła i surowca dła celów przemysłowych, ruchu 
kolejowego, zaopatrzenia w  wodę, elektrykę etc., 
©raz swobodnego przejazdu z jednej części Gór

nego Śląska do drug>ej, 3) uregulowanie spraw 
funduszu ubezpieczeniowego, oraz korzystania z 
instytucyi i zakładów społecznych. Wszystkie te 
kwesłye rozstrzygnięte maja być drogą układów 
bezpośrednich i dobrowolnych między Polską a 
Niemcami, z wyłączeriem jakiegoko>wiek arbitra
żu. Układ ten byłby opracowany przez Komitet 
ekonomiczny, złożony z przedstawicieli obu 
państw. Wykonanie umow y  byłoby powierzone 
specyałnemu organowi, któremu na żądanie jednej 
ze stron będą przedkładane przez Komitet ekono
miczny sprawy związane z rewizyą układu. Or
gan ten będzie złożony z przedstawicieli PoJski 
i Niemiec pod przewodnictwem arbitra neutral
nego. Sposób mianowanfa tego arhitra ustalony 
będzie przez Radę ambasadorów-

RZEKOME PRZYGOTOWANIA POLSKIEGO 
SZTABU GENERALNEGO.

Warszawa, 18. października.
(Telef.) (m) „8-Uhrbłatt“  donosi o rzekomych 

przygotowaniach polskiego sztabu generalnego 
dla objęcia w  posiadanie terenów' górnośląskich. 
W  cej rzekomej akcyi -wojskowej ma wziąć udział 
osobflście Naczelnik Państwa.

ŚMIA ŻĄDAĆ NOWEGO PLEBISCYTU.
Londyn, 17. październiki.

((EE.) „Westm. Gazette“ ogłasza pismo je
dnego z poważnych polityków angielskich, który 
górnośląskie orzeczenia Ligi Narodów uwraźa za 
nowy i najc^ższy cios zadany idei utrzymania 
pokoju i odbudowy ekonomicznej Europy. Z roz
strzygnięcia tego ani Niemcy ani Polska nie będą 
zadowolone. Proponuje więc po dokonanym po
dziale nowy plebiscyt. (!)

ŻY C ZL IW E  NASTROJE ANGLII.

Horsea, 17. października.

(P A T ) Radio. Expose Balfoura w  kwestyi 
górnośląskiej przyjęto w  Anglii życzliw ie. 
Dzienniki w yrażażją  uznanie dła bezpartvjno- 
ś<~i podziału.

ZDANIE BENESZA PRZEWAŻYŁO.
Paryż, 17. października.

(EE.) „Petit Paris.“  podaje, że wrez. Benesz, 
wezwany przez L igę Narodów jako doradca w 
sprawie podziału okręgu przemysłowego G. Ś. 
oświadczył się za u tam, przeważając w ten sposób 
wahanie Ligi Narodów na korzyść obecnego roz< 
wiązania sprawy.

AK CYA NIEMIECKA PR ZE C IW  DECYZYJ  
GENEW SKIEJ NIE USTAJE.

Berlin, 17. października.

(P A T ) Rząd i inspirowane dzienniki nie< 
mieckie nie ustają w  usiłowaniach obalenia 
d ecyzy i genewskiej w  spraw ie G. Śląska.

Ustąpienie gabinetu Wirtłu 
pewne.

Berlin, 17. października.

(EE.) Panuje tu przekonanie, że ustąpieni* 
gabinetu Wirtha na rzecz stronnictw Indowych 
jest pewne. Stronnictwa te stoją na stentrwijku, że 
należy oprzeć się dalszemu wypełnianiu żądań en« 
tenty, bo wskutek utraty części Górnego śląska 
Niemcy nie są zdobię podołać ciężarom dłużnym

PUNK r WIDZENIA FRANC. CO DO WYKONA- 
NIA DECYZYI GENEWSKIEJ.

Paryż, 17. października.
(EE.) Omawiając decyzyę Rady Ligi Naro

dów w  spirawk górnośląskiej „J. de Debats“ 
śmierdzą, że pnnfct widzenia Francy i co do pro
cedury i wykonania tej decyzyi jest następujący: 
f&sądy polski i nienńecki będą natychmiast za- 
wfctdonttone o Kufi granicznej w  myśl art. 98 (§ 36) 
Irakt. wers. Władze polskie i niemieckie otrzy
mają polecenie aby w  ciągu 1 miesiąca weszły w, 
u rzSd przyznanych im terytoryów. Zarówno 
rząd berfiński jak i warszawski wyznaczą pełno
mocników, celem nawiązania rokowań w  sprawie 
układu gospodarczego, poleconego przez Ligę Na
rodów. Ze strony Anglii zwrócono uw agę na ma
łe prawdopodobieństwo uregulowania spraw eko
nomicznych w  1 miesiącu, wobec tego możliwe, 
Iż Rada ambasadorów opóźni termin zawiadomie
nia zainteresowanych rządów o decyzyi, celem 
zyskania na czasie. W  tym wypadku należałoby 
zatrzymać wojska koalicyjne na Górnym Śląsku, 

do czasu osiągnięcia porozumienia polsko-nie
mieckiego. 'Dnia 17 bm. Rada ambasadorów w y
brać ma między punktem  w idzenia F ra n cy ! a An- 
|Ml Angielski charge d‘effa j; ' ^  " -

się do swego rządu o' nowe testrokteye, ałry 'do
wiedzieć się czy nie będzie możliwe uzgodnienie 
zapatrywań Francy1 i Angli w  tej sprawie.

Polska otrzyma Wiln<
T a k ą  b ę d z ie  p o d o b n i

Berlin, 17. października.
(E. E.) Korespondent genewski „D . Ta- 

gesz,“ zapowiada, że wkrótce zostanie roz
strzygnięta sprawa W ileńszczyzny. W edług

3 — Litwa Kłajpedę.
o d e c y z y a  L ig i  N a r .

korespondenta, Rada Ligi Narodów przydziel 
Wflno Polsce, Litwie zaś (lako rekompensatę) 
odda Kłajpedę z obwodem.

NIEM CY A UKRAINA.
Bukareszt, 17. października. 

(K. W .) W ed łu g zupełnie w iarygodnych 
informacyi przybiło w  pobliżu Odessy do brze

gu 6 żag low ców  z bronią i amcnicyą pocho« 
dzenia niemieckiego. Cel transportu trzymany 
jest w tajemnicy.

Przewrót na rzecz burżirzyi spodziewany w Rosy! ?
Londyn, 17, października. wkrótce przewrót nu korzyść rządu mhraczafl

(EE.) „Times1* donosi, że w Rosyi nastąpi skkage.
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Sytuacya w  In d y a c h  pow ażna .
Londyn, 17. październik?. łożenie Jest poważne. (Przeciw powstańcom wy-

(EE.) Niepokój w Indyach rozszerza się. Po- słano większe oddziały wojskowe.

Podwyższenie taryfy towarowej z d.iiem I I stopada.
Przewóz 1 kg. mięsa z Gdańska do Lwowa będzie kosztował 30 mk p.

Warszawa, 18. października. |V-tej klasy (tnp węgiel, ziemniaki itpf.) z 3 mk. na
(Telef.) (im) W  związku z okółnilhiem mitid- 6 mk, 

stra kolei żelaznych zostaje z dniem I. listopada j  *  *  *
br. podwyższona na caiym obszarze państwa poi- I Na ankiecie drożyźrtóanej we Lw ow ie przed 
skiego taryfa towarowa. Podwyżka Określa się w  kilku dniami, wyrażono nadzieję, że z chwilą 
sposób następujący: Normalna taryfa za 100 kg. większego spadku walut obcych, możemy oczeki- 
na przestrzeni 10 klin. zostaje podwyższona dla , wać z Gdańska wielkich bansportów taniego mię- 
towarów ł-szej klasy (np. manufaktura itp.) z 10. sa i zbcźa. Wątpimy jednak, czy mięso to z Odań- 
mk. na 40 mk.; II-giej klasy (nip. mięso, nabiał w  | sfca będzie mogło być tanie, skoro wedle powyż- 
ilościach drobniejszych niż całowagonowych) z 8 szej nowej taryfy, przewóz I kilograma z Gden
nik. na 30 mk.; IH-ciej klasy (np. nasiona, ziarna, j ska do Lwowa będzie kosztował 30 mk. — Red.
wyroby fajansowe w  ładunkach mniejszych niż 
wagonowych) z 6 mk. na 18 mk.; IV-łej klasy (np. 
budulec, cement, cegła ftp.) z 4 mk. na 10 mk.;

„Gaz. iP!or.“.

Wiadomości tetegrafitrm
(Telef.) (m) W  kolach politycznych oble

ga pogłoska, że posłem polskim w  W aszyngto
nie ma być m ianowany by ły  minister spraw 
zagr. ks. Sapieha.

(Te le f.) (m ) W yjazd p. Plucińskiego do 
W arszawy dla podpisania układu polsko-gdan- 
skiego został odroczony.

(Te le i.) (m ) Szef m isyi wojskowej francu
skiej w  Polsce gen. Nlesel powrócił dziś do 
W arszawy.

(Te le i.) (m ) Dementl. Pisma w ieczorne 
warszawskie donoszą, że  rozszerzane w  nie
których kołach wiedcmości, jakoby minister 
skarbu Michalski miał ustąpić, są bezpod
stawne.

(E. E.) W  Belfast przyszło znowu do roz
ruchów, w  których użyto broni palnej. W iele 
osób zabitych i rannych. P rzyczyn ą  rozru
chów ; przewlekanie rokowań anglo-irlandz- 
kich.

Z  O W I  A .

POŻEGNANIE LOTNIKÓW .

Bywaj nam zdrowa junacza drużyno,
Coś sławą śćmiła wszystkie dyw izyony! 
Zawsze żal duszy ptaków, co odpłyną,
Bo nie wiadomo, czy wrócą w  te strony.

Porozrzucano was po całym świecie 
Gromadę bratnią rozbito na ćwierci —
Mej! nigdzie serca tyle nie znajdziecie,
Jako w  tern mieście wiemem aż do śmierc!

mnie z wami wspomnień całe tłu ny.
Ten sam niepokój i pęd do zaświatów.
Już nie przebudzi mnie więcej z zadumy, 
Rizeżwiący poszum waszych aparatów.

Wszak aa dnie każdej szklanki i podniety 
O życie wasze, czaiła się trwoga.
Tylu z was błądzi już nad brzegiem Lety,
A więc ta resztka bardziej sercu droga.

Już nie znajdziemy się w wspóluem kolisku 
Marzenia snując dzikie i junacze —
Po opuszczeniem i cichem lotnisku 
Błąka się przyjaźń i cichutko płacze.

Nemó.

Kronika telegraficzna.
(PAT.) Warszawa w świetle spisu ludności. 

Według pierwszych sumarycznych obliczeń biura 
goi su, ludność Warszawy bez chwilowo nieobec
nych wynosi 422.243 mężczyzn i 508.933 kobiet — 
cgółem 931.176 osób. Z tej liczby przypada na 
śródmieście (komisaryaty 1— 15 803.072, na przed
m ieścia  (k o m isaryaty  16—26 ) 128.104. O iw ilo w o

nieobecnych było w  dniu 1 października 24.038. 
Z pośród obecnych do narodowości polskiej zali
cza się 073.320. Nieruchomości jest w  śródmieściu 
7303, na przedmieściu 5.921, mieszkań w  śródmie
ściu 174.576, na przedmieściu 29.437, gospodarstw 
wszelkich kategoryi w  śródmieściu 223.740, na 
przedmieściu 266.422.

(EE1 Zjazd właścicieli nieruchomości. Rozpo
czął się w  Warszawie III zjazd właścicieli nieru
chomości miejskich.

(T elef.) (m ) Pojaw iły się w wiekszej Pości fal
syfikaty świadectw z ukończenia żeńskiego serni- 
na.ryum nau czy cie lsk ieg o  w Przemyślu. W  tej 
spraw ie m in isterstw o o św ia ty  przeprowadza obec 
nic śledztw o. M ów ią, że te falsyfikary pochodzą 
z fab ry k i znanego m aniaka Putyły, który wystę
puje obecnie podobno pod nazw iskiem  ks. Gedroy 
ciał R zekom y  ks. G ed royć został już aresztowany.

(PAT.) Potworne cyf-y,, Liczba głodnych 
dzieci w guberni sam arsk ie j dosięgła w paździer
niku 1,600.000. Ja k o  lninimum uposażenia miesięcz 
nego ok reślo n o -w  R o sy  i 600.000 rubli.

R R O r i H A ,

Repertuar Teatrów Miejskich. Teatr Wielki:
We wtorek, 18. października, o godz. 7.30 

„B u rm istrz  ze Styimondu", dramat w aktach 
Maeterbnka.

W  środę, 19. października o godz. 7.30 „Tra- 
viata“ , opera w 4 aktach Verdiego. Gościnny w y 
stęp A. Wesołowskiego, artysty oper petersbur
skiej i moskiewskiej.

Teati Mały.
W e wtorek, 18. października o godz. 730 

„Roztwór prof. Pytla", groteska w  3 aktach, B. 
Winawera.

W  środę, 19. października o godz. 7.30 
„Roztwór prof. Pytla", groteska w  3 aktach, 13. 
Winawera.

Teatr Nowości.
W e wtorek 18 paźdz. o g. 7.30 „Róża Stam

bułu", operetka w  3 aktach L. Falla.
W  środę, 19. października o godz. 7.30 „Hra

bianka fox-trorta“ , operetka w 3 aktach R. Stolza. 
— o—

Repertuar Teatru lit.-art. „UL“, ul. Ossoliń
skich 10.

Część koncertowa z udziałem pp. Brouow- 
skiego, Mirskiego, Noskowskiej, Wiklińskiego i in
nych. Ponadto „Miama", pastel sceniczny Hema- 
ra, wykona H. Ordonówna , „W izja" pióra W. 
Raorta, odtworzy S. Michałowski, oraz jedno- 
aktowa operetka „Manewry wiosenne". .

■ 4y~

Repertuar „Bagateli” lwowskiej:
Wielki dział koncertowy z udziałem p. Ur- 

steina (iPikusia), Ireny Zbierzohowskiej, M. Rent
gena, M. Windheima, Elli Szpineterówny i inni. 
2) Sketch w 1 akcie p. t.: „Jak kryształ". 3) 
Sketch kryminalny p. t.: „Śledztwo". Początek 
o godz. 8 wiecz.

Lwów, 18. października.
Wzbronienie noszenia odznak w-riskowrcli 

zdemobihrowanym i urlopowanym. Ministerstwo
soraw wewndtrznydi zabroniło zdetuobOrzowa- 
nym i bezterminowo udopowanym roszenia od
znak wojskowych,'jakc to; czapek, orzełków, pas
ków na płaszczach i kurtkach, numerów pultów, 
emblematów i godeł wojskowych. Natomiast wol
no wspomnianym nosić nadał odznaki pamiątko
we, odznaczenia i ordery otrzymane w  czasie 
służlby wojskowej w  b. formacyach poktnch oraz 
w  W . P. — Niestosowanie się do tych przepisów 
grozi następstwami karnemi przewidzknemi w 

art. 333 ausrr. u. k. z r. 1852. Bliższe szczegóły na 
afiszach rozlepionych po mieiście.

Zebranie. Zaprasza się wszystkie Sodalicye 
na zebranie w sprawach ważnych 18. bm. o g. 
5 pop., ul. Rutowskiego 10.

Walnie zgromadzenie uchodźców Polaków z 
za Zbrncza odbędzie się dnila 18 bm. o g. 4 po poł. 
w  Kasynie i Kole lit.-art. przy ul. Akademickiej 
1. 17. Porządek dzienny: 1, Sprawozdanie RomSte- 
tu kresowego, 2. Projekt organizacyi uchoctoćw. 
3. Utworzenie „Bloku Ziemian" z  kresów, 4. W ol 
ne wnioski. Komitet kresów^'- uprasza to Uczmy u- 
dział uchodźców i łych, którzy się fcteresidą ich 
losem.

(§) Milion na Skarb Narodowy. Przelotźeóstwa
gospodnio-restauracyjne we Lw ow ie złożyło w 
gotówce jeden milion mkp. przy sposobności po
boru alkoholu kontyngentowego. Dalsza zbiórka 
w  toku.

Ameryka, Zaiste podziw i zdumienie nms o- 
garnąć każdego, kto przypatrzy się wyświetlane
mu obecnie w  „Marysieńce" i „Koperniku" dra
matowi p. t. „As karo". Rząd amerykański zaopa
truje się w  platynę a dostarcza mu jej patrrotycz- 
na i uczciwa rodzina Dieksonów. Jest to jednak 
solą w  oku wrogiemu rządowi, który przy pomo
cy niezwykle sprytnej szajki bandytów wszelkie, 
zapasy platyny niszczy i wykrada. Młodemu Dic
kowi udało się w  podminowanej groefe ukryć 
50.01)0 gramów platyny w  celu uratowania jej dła 
rządu amerykańskiego. Mimo to jednak, skutkiem 
nikczemnych knowań rłoczyńoów Dkksonowie po 
padają w  podejrzenie, a sam Dick gfnie zamordo
wany przez człowieka małpę. Razem z Dickiem 
ginie i tajemnica skarbu — piaty—', a wówczas 
bierze się do dzieła siostra Dicka, niezwykłej dziel 
ności i odwagi Amerykanka. Oto krótka treść 
pierwszej seryi dramatu. Wszelkie jednak opisy 
są niczem wobec tego, co się widzi na ekranie 
Nadzwyczaj interesująca akcya. ritpozwaiająca 
ani na chwilę odwrócić uwagi cały aparat nłezwy 
kłych pomysłów i czynów czynią ten dramat 
prawdziwą sensacyą.

—o—
Idąc p!. Zborowym , rl. W ęglowym , ul. Z«nrw*ty* 

nowską Jukóba Hermana zgubiłam  sznur perei wartości
1,00”).091 mk. Rzetelnego z.ra.azcę sowicie wynagrodzą*

3̂ 0'ł P i ulina Wer theimer, ol. Zbożowy 6,

Z TńRGU LWOWSKIEGO.
Lwów, 18. października.

Wczoraj ruch na targach lwowskich był nor 
malny. W  sprzedaży dtetajlicznej tendeneya znSi* 
kowa nie ujawniła się. Podaż ziemniaków i kapu
sty była zadc walająca.

Wczoraj płacono za kilo ziemniaków 36-35 
mk„ cebuli 90—120 mk., jabłek 60— 140 mk„ gru
szek 8<“>- 200 mk„ śliwek do 200 mk., za wiązan
kę marchwi 10—20 mk„ pietruszki 30—40 mk„ za 
snop .na chwi 80— 150 mk., pietruszki 70—200 mk, 
za głowę kapusty od 30—60 mk„ kalafior* 50— 
80 mk„ kalarepy do 25 mk„ kiełu 20- -40 rok., za 
kawałek chrzanu 5 mk.

Za 1 kg. mięsa wołowego płacono od 260— 
300 mk„ wieprzowego od 460—520 mk„ cielęciny 
250 mk„ słoniny od 900—1300 mk„ sadła 1500 mk„ 
smaicu 1200 mk., kiełbasy 900 mk„ szynki 1000 
marek.

Za 1 jajo płacono 30—32 mik., litr mleka 100 
do 120 mk„ kwaśnej śmietany 220 mk„ za 1 k®. 
masła deserowego od 1800—2000 mk„ kuchennego 
1700 mk„ sera 260—300 mk.

Za 1 kg. mąki pszennej płacono >30—350 mk.. 
żytniej 200—230 mk„ kaszy hreczanej do 300 mk„ 
ryżu ¥*) mk„ jagieł 180 mk., fasoli „jaśka" 300 
mk„ drobnej 200 mk„ grysiku pszennego do 400
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mk., kukurudzianego 150 mk., cukru białego 1000 Za 1 kg. białego ehleba płacono 240 mk., ciem 
prk., żółtego 750 rrtk. nogo 170 mk., za małgj bulkę 20 mk.

Echa tragicznej śmierci członka misyi w Moskwie.
Wynik dotychczasowych’ dochodzeń. —  Stanowisko rządu sowieckiego. —  Co mówi 

bolszewicka misya repatrycyjna. —  Glosy prasy.

Drugi klucz do tych drzwi znajdował się u je
dnego z członków misyi.

Wiadomość o tem morderstwie bolszewi
cka misya repatryacyjna w  W arszawie przy
jęła zupełnie spokojnie, utrzymując stanowczo, 
że F rączk iew icz padł ofiarą mordu rabunko- 

jw ego. albo też zemsty osobistej. Potw ierdza  
'się też wiadomość, że rząd polski przesiał po
selstwu naszemu w  Moskwie instrukcje co 
do sposobu postępowania w tej sprawie.

Warszawa, 18. października. 
(Telef.) (m) Prasa warszawska, om aw ia

jąc mord moskiewski, zaznacza, że nim fakty
czny stan rzeczy  nie będzie w e wszystkich 
szczegółach dokładnie znany, należy się trzy
mać w rezerwie z wypowiedzeniem sądu o 
morderstwie i jego motywach. Zeznania m or
dercy Makaruka oraz okoliczności, wśród któ
rych m orderstwo zostało dokonane, składają 
się na obraz niezupełnie wyraźny. Rząd pol
ski nie powinien spocząć, dopóki ■ tragiczna 
śmierć ś. n. Frączkiewicza nie zostanie całko
wicie wyświetlona. Z drugiej strony należy 

(stw ierdzić, że opinia publiczna w  Polsce nie 
ma powodów do niepokojów, ani też nie oo- 
i winna słuchać podszeptów obcych i swoich, 
.którym zależy  na tem. aby w  społeczeństwie 
naszem atmosfera była zdenerwowana.

Warszawa, 18. października.
(Te le i,) (m ) Z dodatkowych informacyi, 

jakie nadeszły tu w  sprawie zabójstwa człon
ka polskiej misyi repatryacyjnej w  M oskwie, 
ś. p. Frączkiew icza. należy zanotować, że ś. p. 
Frączk iew icz przechodził niedawno tyfus i by ł 
właśnie w  rekonwafescencyi. Kiedy w niedzie
lę do jego pokoju w deiegacyi repatryacyjnej 
weszli znajomi, znaleźli go w  łóżku bez życia 
z poderżniętem gardłem. W  pokoju panował 
duży niciad. stw ierdzono brak futer, kosztow 
ności, bielizny i wielu rzeczy  wartościowych.

Zwracają uwagę, że ś. p. F rą c zk iew ip  
miał obow iązek kwalifikowania w yjeżdża ją 
cych do kraju repatryantów.

Natychmiast po otrzymaniu wiadomości 
o morderstwie, dokonanent w poselstwie, p. 
Knofl zawiadomił o tem komisarza spraw za
granicznych Cziczcrina. O godzinie 2 do po
selstwa przyszedł urzędnik komisaryatu i w  
hnipniu Cziczerina z ło ży ł kondolencyę, o- 
świadczając równocześnie, że w ładze rozpo
częły już śledztwo w tej sprawie.

Przypuszczają, że morderca posiadał do
robiony klocz do drzwi rezerwowych, gdyż 
straż przy wejściu głównem oświadczyła, że 
do lokalu misyi przez całą noc nikt ani nie 
wchodził, ani stamtąd nikt nie wychodził.
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Kursa giełdy lwowskie!.
Lwóuf, 17- paździor ńka.

Waluta marlcowa*
I. /tłeye bankowa m McroU

ią c y * .

takwL Banka kraj. 1
P o ły c łfc *  Itra’ . "situ. z  r. 5303, t  
■nŻYczka lersi. y e łio  i r ,  H O l, ^ - j n  33*—

i S r —

Poi. kraj. .  r. 19*34 ;
Poi- kraj. z \  4

p ił i r i  
p ił »*s.

•onfc
Ko.

PH»* T?s*«rt

Badk 0 6 .
I. do VI. em.

Bank arAantswT 
Bank handlowy  
B rak  Mwotaezoy 
Bank łupał, za-nalaj 
Bank Małopolski 
Bank pomst* *5. -cr j iy i .  
Bank przaacysiawp
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I m .  rlco. fabr. kart H O  42 2500—
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Połski Głob 503 100-
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Zakłady elektr. .S is r s u "  HO 3*60 
GnL Żaki. póra. S iersis 140 —
T » ar- Mec. Lieienla nim
Ź -g iu jja  Po lsk a*
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V Waluty
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1 frjnk  francusid 
I frank szwajcarski 
1 L. Sterling 
1 dolar amerykaaild 
1 dolar kanadyjski 
Marki niemieckie (oo 13091 

.  .  (po 139)

.  .  (drobna)
Lei rumuńskie pa 5-33 

.  „ drobua
Liry włoskie 
Czeskie korony 
Czeskie Korony niższo 
Korany auatr. nia.-a. stsaaplowsas

VL Dewfi/.
Ma Londyn 
.  Paryż 
, Zurych 
k Prawą 
.  Wiedeń 
.  Berlin 
.  Nowy Jork 
. Medyolan 
9 Bukareszt

VII. R«ta bankowa.
Stopa eskontowa P. IC, K. P. 7 :/a .

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE,

Lwów, 17 października.

Ruoh na giełdzie miimo licznego uczestnictwo
słaby.

Obniżenie kursu wahit zagranicznych utrzy
muje się w  całej pełni, dewizę na BerLki płacone 
początkowo 29, wkorcu 38‘50, w  Warszawie no
towane 25‘50, 27. Dewizę na Wiedeń płacono 17ć 
do 178, pomimo notatki warszawskiej 156 do 160.

Dolary spadły poniżej 4000, franki francu-skis 
słabsze.

Podaż w  dewizie ma Berlin znaczna.
W  akcyacli przemysłowych większe obroty 

w akcyacli Otkos które z 6500 spadły stopmiowd 
na 6300.

W  akcyacli Chodorowskich stosunkowo bar
dzo małe obroty, początkowo płacono 4700, po i 
koniec 4625, w  Krakowie 5000 do 5200.

Parowozy u nas 2025 i 2000, w Kraków La 
1850, 1800

Pezety rozpoczęły kursem 1275 i poprawiły 
się na 1250.

Polska Nafta ustaliła się przy kursie 2400, w 
Krakowie 2650 i 2600, w  Warszawie z 2700 spadła 
na 2575.

W  akcyacli bankowych skromne obroty w 
akcyach Banku Przemysłowego po 6o0 i Banku 
Hipotecznego 1050 (w  Krakowie 950).

Naogół tendeneya wybitnie zniżkowa, w wa« 
lutach i akcyach, usposobienie rezerwowane.

Panika na czarnej giełdzie lwowskiej.
Sza lon a  zniżka w a la t  obcych.

6550

2075

1375-

6 SCO 

-2025 

• U 7 ó ’-

2475 -2 4 0 0  -

AJtfy zastswws sK» tn*";': 3 , Slilą 1.1
F«(V:r*sł#poVd 4 l p ił Jffc
Sanie M e. ~ a '- 4 i » iS  ttj.
Bnk W*. mmL 4 (W-3.
Baak bfija. uenrai. 4 i a A  rr%
Polaki bank kr. 4 i poł v a  
Polaki bankkr. 4 i n  
T oa. kred. jraL ń a a , 4ś -sD >-%. 
Tan. luen. gal. zsam. 4i*ra.
Bank kred. idea. 4. p»-5t

9 9 -
105-53
100—
99—

107—
100--
107—
10r*—
9 9 * -

101 — 
107-50 
102—  
101—  
109*- 
102*- 
109—  
104—  
101—

Lwów, 18. października.
• Na giełdzie popłoch szalony. Tendeneya

zniżkowa w  dalszym ciągu. Obroty słabe. 
Spekulanci podstępnie usiłują podtrzymać 
kursa walut. Dolary amerykańskie 3850 do 
3900 —  jedynki i dwójki 3800 do 3810 —  kana
dyjskie 3100 do 3200 —  jedynki i dwójki 3060 
do 3080 —  marki niemieckie 28.50 do 29 —  
setki 28 do 28.20 —  drobne 27.50 do 27.80 —  
leje 31 do 31.50 —  drobne. 30.50 do 30.80 —  
korony czeskie 48 do 50 —  drobne 46 do 47 —  
tysiaczki austryackie 2600 do 2650 —  setki 
250 do 2b0 —  50-tki 125 do 130 —  20-kor. 26 
do 28 —  10-kor. 25 do 26 —  jedynki i dwójki 
1.20 do 1.30 —  ruble pięciose ki 2 do 2.40 —  
setki 3 do 7.50 —  25-rubl. 2 do 2.40 —  10-rubl.

1.70 do 1.80 —  reszta drobnych od 90 do 1.40
—  dumskie tysiączki 50 do 55 —  a 250 32 do 
35 —  karbowańce 3 do 3.30 —  h ryw ny 9 do 
9.10 —  franki franc. 350 do 360 —  funty szter- 
lingi 15.500 do 16000 —  franki szwajcarskie 
900 do 920.

Złoto: 20-kor. 17500 do 17800 —  20-frank. 
16800 do 17000 — 20-mark. 18200 do 1S500 
—- funty szterlingi 18000 do 18200 —  10-rubl. 
21800 do 22000 —  dolary 3800 do 3850.

Srebro: korony austr. 250 do 260 — flore
ny 600 do 620 —  ruble 1000 do 1050 —  ko
piejki 3.80 do 4 —  dolary ameryk. 3350 do
3400 —  połówki i ćw iartki 3200 do 3250 —  ka
nadyjskie 2500 do 2550 —  drobne 2400 do 2450
—  leje 220 do 230.

O bltg ! j a  19® msrafc 'h i *  k m i *  b i* !.ł 

/ ł * o w .  B »n l«i le*a|. 4 ' i»A i r *  100*— 102*— '
S s a h l troi. 4 83*50 90*50

k r a k o w s k a  c e d u ł a  g ie ł d o w a .

Kraków, 17. października.
(PAT.) Papiery lokacyjne. Transakcye: Bank 

Hipoteczny 950; Polskie Tow. Haudl. 1—Ili em. 
1100; Zieleniewski 8750; Trzebinia fabr. maszyn 
I—III em, 4250; Automotor 2300; polska Narta 
■3650; Trzebinia fabr. przetw. tłuszcz. 5300: Sier
sza J1400; Ghodorów cukr, 5200: P, w o z y  1850;

Waluty. Transakcye: Doiary S uów Zjedr. 
czonych '3500; Franki francuskie 2**); Majki nie

mieckie 26; Korony austryackie 1.60; Korony cz© 
chosłowackie 45.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 17 października.

(PAT.) Papiery procentowe. Transakcye: Lł* 
sty zastaw. 4 i pół proc. ziemskie za 100 rb. 253, 
4 i pół proc. ziemskie za 100 mk. 84.50, 4 i pół prę, 
m. W arszawy 420..

Waluty i dewizy. Transakcye: Dolary Stan, 
Zjednocz. 3700, Franki francuskie 290. Fanty steil
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frano., greck ie  i szampańskie, oraz W S E C lk iS  W itM  taCZIłiCSOa _
prawdziwy SOK MALIWOWY pierwsze! jako&ef. §

1 T A J E L i m O E  Ł A S t T
III. Serya  N ow ej M isy i „ J "  T T  3 3  E S  3 Ł  - A . “  bohaterskiej epopei w  6 epizodach
N a s t r o j o w y  d r a m a t  w  5  a R t a e H  z e  z n t k o m i t m  R E S f E  C R E S T E  w j j l ó w a ,  r o l t .
Dziś i w dni nastęrne wyświetla K IN ©  L E W . —  Każdy epizod jes dla s ieb ie  całością. 3305

mii u dram at sensacyjny w  4 aktach. W  g łów n e j r o li  R .@ Q V I* 
lyna KQ<inb@rg o ra * znakom ite uzupefaieB ie 
program u —  w yśw ie tla  K  5 t©  C H I M E R A  3315

15.500, iMIarki niemieckie 25.50, Korony ausłryac. 
156, Korony czechosłowackie 45, Now y Jork 3y75.

Akcye. Transakcye: Bank Dyskontowy W ar
szawski 1—V em. 3650; Bank Handlowy Warsz. 
I—V em. 2200; Bank kredytowy w Warszawie 
2500; Warszawskie Tow. Fabr. cukru 23750; War 
'sawskie Tow. kopalń węgla 20000; Lilpop, Raitch

i Loewenstein 3400; 'Rudzki i Ska 2400; Rudzki 
i Ska 10 em. 2500; Starachowice I— II em. (>850; 
L. J. Borkowski I—VI em. 1400; Żyrardów 6F500; 
Ostrowieckie Zakłady 5850; Polska Nafta. 2700; 
Handel i Żegluga 1650; Elektrownia Pruszków 
565; Pocisk 1335; Siła i Światło 725; Fabr. papie
rosów „Patria" 5000.

Na warszawskiej czarnej giełdzie popłoch.
Zniżka walut o1»cych nie ustaje. 
Dolary  spadły  o 500 punktów.

Warszawa, 18. października.
(Tele.) -fm) Usposobienie na wczorajszej gieł

dzie warszawskiej d!a walut bardzo słabe, kursa 
uległy znacznemu obniżeniu. Papiery dywidendo
we również zniżkowały w  dalszym ciągu. Papie
ry publiczne bez zmiany.

Warszawa, 18. października.
(Tełef.j (m) Na wczorajszej giełdzie warszaw 

ikiej znowu ujawnił się znaczny spadek obcych 
walut. Dolary spadły o 500 punktów. Na czarnej 
giełdzie popłoch.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.

Gdańsk, 17. października.
(TełeŁ> <m) Miarkę polską notowano tu wczo- 

łaj CL20.
Genewa, 17. października.

(Telef.) (m) Marka polska 0.14.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 17. października.
(łPAT.) Giełda z 17. października 1921. Renta 

majowa 112. Aiustr. renta kor. 110. Węgierska ren
ta kor. 640. Losy tureckie 9020. Renta lutowa 113. 
Prionłtety kolei pótn. 4710. Anglobanik 490. Bank- 
verein 2000. Kreditanstalt 2670. Bank depozytowy 
1320. Landerbanjk 6070. Unionhank 2100. Żivno- 
steńska Banka 11.000. Merkury 2050. Bank Obro
towy 1275. Kolej Północna 38.550. Kolej lwowtsko- 
czem. 4850. Kolej Południowa 4750. Austr. Koleie 
11000. Alp my 12370. Tow. Góm. Hutnicze 34. 
Krupp 8500. (Boldihiitte 11550. Prager Eisen 35000. 
Rima 9480. Skoda 14520. Apollo 11600. Fanto 
15000. Gal. Karpaty 40000. Zieleniewski "1600. Ga- 
hcia 100000. Scłtodnica 37000. Siersza 4600.

D EW IZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 17. października.

(P A T ) Kursa dewiz: Amsterdam 85200 —  
f&grzeb S93 —  Belgrad 3590 —  Berlin 1622 —  
Bruksela 18480 — Budapeszt 393.50 — Buka
reszt 1937 —  Chrystyania 30775 —  Kopenhaga 
48975 —  Londyn 9990 —  Medyolan 9940 — 
N ow y Jork 3613 —  Paryż 18780 —  Praga 
2722 —  Sofia 1645 —  Sztokholm 575.70 —  
W arszawa 61— 63 — Zurych 48975 —  dolary 
£588 —  bułgarskie 1595 —  duńskie 48475 — 
marka niem. 1627 —- angielskie 9940 —  fran
cuskie 18680 —  holenderskie 84950 —  włoskie 
9790 —  polskie 69.50—71.50 •— rumuńskie 
J945 _  szwedzkie 57070 —  szwajcarskie 
t e 7 5  — czeskie 2697.

DEW IZY PRASKIE.
Praga, 17. października. 

(PA T .) Berlin.' 56.50; Warszawa 2—2.60; Mar- 
; ki niem. 56.70; Marki polskie 1.80— 2.40.

DEW IZY BERLIŃSKIE.
Berlin, 17. października.

(PAT.) Kursa dewiz z 17 bm. Dolary 189.80; 
Belgijskie 1326; Funty sterl. 72925; Francuskie 

j 135S.50; Włoskie 759; Polskie — .— ; Czeskie 
180.50; Austr. stempl. 7 45; Rumuńskie 134.76, 
Szwajcarskie 3516.25; Amsterdam 5894.10; An
twerpia — .— ; Chrystyania 2157.80; Kopenhaga 
3336.65; Sztokholm 4020.95; Helsingfors 249.75; 

i Włochy 749.25; Londyn 704.215; IN. Jork 184.81; 
j Paryż 1348.65; Szwajcarya 3596.40; H iszpania 
' 2517.45; Wiedeń stempl. 9.23; Praga 179.80; Bu
dapeszt 23.47.

SKUTKI SPADKU MARKI NIEMIECKIEJ. 
Koenjgswusterhauser., 17. baźdz.

(P A T ) Radio. Ostatni spadek marki nie
mieckiej w yw arł już w ielki w p ływ  na wielu 
polach. „Yoss. Ztg.“  zapowiada znaczną zw y ż  
kę opłat eksportowych z wyjątkiem  dawniej
szych zamówień. Ludność w  obawie zw yżk i 
cen tow arów  czyni znaczne zakupy.

DEW IZY ZURYCHSKKE.
Zurych, 17. października.

(P A T  .) Początkowe kursa dewiz z 17 b m. 
Berlin 3.40; Now y Jork 520: Londyn 20.23: Paryż 
38; Medyolan 21; Praga 5 65; Budapeszt 0.77, Za
grzeb 1.85; Bukareszt 3.35; Warszawa 0.12; W ie
deń 0.27; Austryackie stempl. 0.20.

Zurych, 17. października.
(PAT.) Końcowe kursa dewiz z 17 bm. Ber

lin 3.20; Holaudya 175.25; Nowy Jork 5.32; Lon
dyn 20.55; Paryż 38.60; Medyolan 21.60; Bruksela 
38; Kopenhaga 100; Sztukholm 12 1 ; Chrystyania 

i 64; Madryt 69.50: Buenos Aires 172.50; Praga 
5.70; Budapeszt 0.77; Zagrzeb 1.85; Bukareszt 

13.85; Warszawa 0.12; Wiedeń 0.27; Austryackie 
, stempl. 0.21.

DEWIZY AMSTERDAMSKIE.
Amsterdam, 17. październ ik  

(P A T ) Dewizy z 16 października 1521 ą 
Weksle na Londyn 11.4292 —  Berlin 1.77% — 
Paryż 21.37 —  Szwajcarya 5630 — Wiedeń
0.15% —  Kopenhaga 57.10 —  Sztokholm 68.60! 
— Chrystyania 36.25 —  Nowy Jork 293 —. 
Bruksela 2115 —  Madryt 39.50 —  W łochy 
11.90 —  Budapeszt 0.42.

W ARSZAW SKA GIEŁDA ZBOŻOWA.
Warszawa, 17. października. 

<łP!AT.) Giełda zbożowo - towarowa: żyto 
10.400 do 10.550, pszenica 18.000, jęczmień 9.000, 
tasola franco skład 18.300.

M A P E S Ł J W Ł  

Hs*. 2mll WeScster
lekarz chorób wewnętrznych, spe-yalista chorób żoładkt 
i jelit, powrócił i ordynuje ni. św. M ikołaja 10. 3169

2?,U k ła d  Denćysty c znu- re cb n i czny

W e i * * r e b a ,  L w ó w ,
nlica Kołłątaja I. 8, I. p. 3092

Czy Pańscy odbiorcy powracają ?
Tak jest, a to stanowi najlepsze św iadectwo, że 
towar rooj pozyskał sobie pełne zndowolenio od
biorców. —  Z  dnia na dzień wzrastający popyt 
n » taśmy i i-alki ądo maszyn piszących) marki 
„Venus*, w ytwory firmy C row r Ribbon & Car- 
bon Mfg. Co., Rochester N. Y. U. S. A. —  dowo
dzi niezbicie, że artykuł ten posiada rzeczywiście 
te wszysłfcte niedoścignione zalety, dzięki którym  
odniósł w  ostatnich paru latach rekordoyre zw y
cięstwo nad wszelkim, towarem  konkurencyjnym  

na rynkach światowych. 1121
Wyłączny sprzedawca: L U D W IK  A K S M A N , —
K rak ó w , S te w sk a  t(1. Telefon 3 2 -8 8 .

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. W. Lauterslain, i  fes
Lwdw, S ykśtusha 37 (róg Słowackiego). 2775

skórnych i S r -  U .  G o l d s t e i n  K N f c f
wied. i b e r i, powrócił, ord. dla kobiet od 10— 12, dla 
mężczyzn od 2— 5, w  niedziele i święta od 9— 12. Kra

szewskiego 3. Z7l2

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 
fflft  I* 18 E J W S IB a ira W  sekund. szpitala pow. po-

j  wrócił i ord. S łowackiego
L»S OTt . i fsa  4  (naprzeciw gł. poczty)

3192

Dr. Ob©rIaeiider
ordynuje w  chorobach dróg1 moczowych* sfeornych 

i wenerycznych P !.a « £ST3©lk& t a  51. p .  3286

Adwokat Dr, Władysław Róg
obrońca wojskowy, pow rócił i urzęduje we Lwowie  

ul. G o łą b a  6, li. p. 3300

IC o ń c ó w k l
dis 4, 6, 10, 16, 25, 35, 60, 70, 95, 120 i 150 mm.

kw. na składzie 3137
F a b r y k a  A p a r a ł ó *  1 ! a ł t i r y » n y < h

loijBiei. I M M ,  t  t i s m l i ! łka
W a.szaw a—Prsg.T, nl Kałaszyńska Nr. 4. Teł.

90—43, gmach własny.

N E K R O L O G I A .

N A T A L I A  W g l S E & Ó W N A
Sodallska M pryańska  

emer. nauczycielka szkoły im. A . Mickiewicza, u- 
rodzońa w  r. 1855, zmarb. po ciężkich cierpie
niach opatrzona św. Sakramentami, dnia 16. paź

dziernika 1921 roku.
N a obrzęd poęTrebowy, który odbędzie się we 
wtorek 18. bm o go a z. 3 po poi, z kaplicy Boi- 
m ów na emantarz Łyczakowski, zaprasza Znajo
mych, Koleżanki i Uczennice śo. Zmarłej 
3308 p o zo s ta ła  rodzina.

N abożeń stw  > żałobna za duszę śp. Zm ar
łej odp raw ion e  zostan ie  w a  środę 19. bm, o g o d z . 
8 rano w  kościele Archi catednałnym.



Str. l «JQA£CT A  KUKa N NA ' 008?

Kronika sportowa*
POGOŃ— W A R TA  ? :« (5:®).

Lw ów , 1®. paźcteiemika.
Matóh-<dewanż tych drużyn, rozegrany wczo 

raj przy iriespr zyjaj^oej pogodzie, wobeo kflku ty
sięcy wMzów, dai zasłużone, świetne zwycięstwo 
Pogjona. Z  zadowoleń jem należy stwierdzić, rźe de
ka dencya formy u Pogoni, która w  ostatnich cza
sach była ja t zatrważająca, minęła i jakkolwiek 
gra wczorajsza Pogoni daleką była od ideału, to 
jednak przypominała nam częściową grę Pogoni 
w  sgwtkaniach z Węgrami. Cyfrowy wynik zw y 
cięstwa może nie odpowiadał stosunkowi s9 otxu 
drużyn, ałe ta już zawinił pedi „W arty '1, którego 
brakiem wczoraj „W arta" wcale nie grzeszyła. 
Pech „W arty" ujawnił się wczoraj w  dwu rfiepo- 
tTcebrńe straconych bramkach, oraz w  niewyzy- 
aJcauRti Mku pewnych pozycyi. Zwłaszcza w  drn- 
jk !  połowie ,.;Wi»rtą“ miała szanse zdobycia je- 
<faej bramki, ale pech nakazał lewemu łącznikowi 

będącemu z  piłką pod bramfaą .jPogomi", 
eCneTtć na aut.

„Warta", któreśmy widzieli ostatnio w  spot- 
karai z  „Czarnym?' poczyniła szalone postępy w  
grise. 'Przyswoiła ona sobie system gry przy- 
Ż?en»ej, z trójkątową kontonacyą, 'który to sy
stem praktycznie wcale dobrze już opanowała, a 
'do zroafizewana tego systemu brak było środko
w e j trójce napadu, pewnych strzałów. lin ia  pomo 
,«jf, pntćcrwśta, technicznie słabsza od swego prze 
c^wUfka, uległa szybtkfieimt napadowi „Pogoni". O- 
brorra wraz z bramkarzem przeciętna, rrie wyka- 
jaflh specyatrrych walorów.

Gra „Pbgoni", która grała wczoraj z wielka 
dozą arrAwcyó, uległa konzystnej zmianie. Skrzy
dła napadu, które na ostatnich matcluąch były ni- 
fe j krytyki, okazały wczoraj większą ruchli
wość, a połowa wczorajszych zdobytych bramek, 
to zasługa ich centry. Środkowa trójka napadu, z 
której każdy zrobił wczoraj po 2 bramki, aczkol
wiek w grze kombinacyjnej daleką była od jakie- 
gófaołwkk systemu (kombinowano wszystkimi 
rnoaftwynni i rńeTSażlrwyrni systemami), to je
dnak ambicyą swą potrafiła pilicę trzymać na po
lu przeciwnika i bramkarza zasypywać strzała- 
nń. A o to właśnie w  piłce nożnej idzie, bez wzgle 
du m  to, jakim to się zrobi systemem, byle tylko 
skutecznie. Nie ulega wątpliwości, że drużyna, 
która ma przyswojony pewien system gry, ma 
zawsze większe szanse zwycięstwa, ale tego roku 
nie możemy wymagać od „Pogoni" jakiegoś sy
stemu, 'Skoro drużyna ta w ostatnich dwu sezo
nach ćwiczyła pono aż trzy systemy, z czego się 
zrobił taki graiimafyas, że właściwie w  obecnej 
chswSi drużyna ta nie ma żadnego systemu. Nato- 
m&arst z zadowoleniem możemy stwierdzić, poró
wnując „Pogoń" do „Słovanii“ , stojącego technścz 
nSe bardzo wysoko, że „Pogoń", która na wiosnę 
technicznie była bardzo słabą, obecnie techniką 
dorównuje drużynom krakowskim. Linia pomocy 
„Pogoni" grata wczoraj bez zarzutu, słabiej grafa 
ubrona, którą często ratowała pomoc. Bramkarz 
był dobry.

Gra w  pierwszych minutach toczyła się na 
połu .Pogoni", wkrótce jednak przerzuciła się na 
połę „W arty", gdzie z małemi przerwami toczyła 
się aż do końca gry. Pierwszy goal w  14 m. zdo
bywa bardzo dobrze grający wczoraj Garbreń, po 
czem w  łciłka minut drugiego Wacek, za chwilę 
znowu robi trzecią bramkę Bacz, czwartą bram
kę e  <oentry Tarczyńskiego robi lewy back „W ar- 
ry“ i Ptetą Wacek.

W  'drugiej połowie robi szóstą bramkę Bacz 
l w 43 m. ostatnią Garbień.

Sędzia Lustgarten, którego zegarek stałe 
pic zgadza się z  zegarkami innych ludzi, skrócił 
w  drugiej połowie grę o 2 minuty.

(h. b.)

Na tropie spisku ru?k ego.
Lwów, 18. października. 

REW IZYŁ
W  ntedzieŁę już o godz. 6 rano kordon połicyj- 

m  cAsadził wsasrstkie instytucyc ruskie, znajdują

ce się przeważnie przy ul. Ruskiej, tj. Instytut 
Stauroptgiiski, gdzie urzęduje „Ukraiński Komitet 
Ho różański" i redstkeya „Wperedu", dalej budy
nek „Dnistru" i „Zeraełnoho Banku", i rozpoczę
to rewizyę. Równocześnie rano przeprowadzono 
u prezesa „Komitetu Horóżartekiego" Dra Stefana 
Fedaka, ojca sprawcy zamachu rewizyę, która 
trwała prawie 4 godżiny. Następnie agenci poli
cyjni odjechali z nim db budynku tow. „Dnister", 
którego jest dyrektorem. Po ścisłej rewizyi opie
czętowano jego bramo a jego samego aresztowa
no. Równocześnie prawie przeprowadzona rewi- 
zya u przewódcy komunistów ruskich Dra Lwa 
Hankkrwicza, trwała do godz. 7 rano. Zabrano do
żo materyahi bez p, Hankiewicza, który bawi o- 
becnie rzekomo w  Warszawie.

W  cłaiszym ciągu aresztowano urzędnika biu
ra „Komitetu Horożańskiego" p. Nawrockiego, se
kretarza tego biuia sędziego p. Celewicza, u któ
rego przeprowadzono także rew izyę domową. 
Biura „Ukra. Komitetau Horożańskiego"

opieczętowano.

Przy  rewizyi w  redakcyi „Wperedu" zabra
no bardzo cenne dokumenty odnoszące się do a- 
gitacyi komunistycznej na Wołyniu i Chełmszczy- 
źnie. Po  przeprowadzonej rew izyi w  lokalu re
dakcyi „Ukr. Wrstnyka"

aresztowano redaktora tego pisma
p. Michała Strutyńskiego.

W  dalszym ciągu aresztowano p. Józefa Ho- 
linatego, komisarza wojowtództwa. On, Dr. Lew  
Hanfciewicz i jeden z wybitnych działaczy ukr. 
partyi soc.-detn, obecnie adwokat w  Jaworowie, 
naciągnęli rząd Pethiry na grube sumy, za które 
zakupili trzy kamienice przy ul. Ossolińskich.

NA LEWANDÓWCE.
Równocześnie prawie, przeprowadzono rewi

zyę u kilku działaczy politycznych na Lewandów- 
ce, gdzie aresztowano robotnika Krzywego, jego 
córkę Maryę, sędziego Korocia, kołejowca Litw i
na i ofieyanta Horbaczewskiego.

Pod znakiem noża.
Kradzież kosztowności powodem dzikiego 

pastwienia się nad przyjaciółką.

Lwów, 18. października.

Bieżący tydzień rozpoczął się we Lwowie 
pod znakiem... noża!

W  dziesięć godzin po dokonaniu morderstwa
na Ludwice Rakowieckiej przez jej kochanka Jó
zefa 'Gawrona, o czem donieśliśmy we wczoraj
szej „Gazecie Wieczornej", w  hotelu „Grand* 
przy ul. Legionów dokonano znów 

dzikiego napadu 
na bezbronną osobę.

Rzecz przedstawia się następująco:
Przed kilku dniami z pokoju hotelu „Grand" 

zginęły Oldze Nikityn, Rczącej 30 lat, uchodź czym' 
z  Rosyi kosztowności i hme rzeczy łącznej war
tości

około dwu milionów marek.
Poszkodowana zawiadomiła o kradzieży po- 

licyę, która prowadząc śledztwo przesłuchała ca
ły  szereg osób, jak dotychczas bez skutku.

Utrata prawie całego imienia wpłynęła bardzc 
ujemnie na stan psychiczny poszkodowanej, czego 
dowodem właśnie jest wczorajszy fakt

Około godz. 11 przed południem przyszła do 
Olgi Nikityn koleżanka jej Natalia Gregorów, li
cząca 28 lat, modystka, pochodząca z guberni 
smoleńskiej.

W  czasie rozmowy na temat kradzieży doko
nanej ma szkodę Olgi NBkityn, ta ostatnia wcale 
niedwuznacznie wyjawiła przyjaciółce swe po
dejrzenie, i i  nie kto inny tylko ona popełniła te 
kradzież i dlatego też kategorycznie zażadala od 
niej zwrotu skradzionych rzeczy.

W  odpowiedzi na to usłyszała poszkodowana 
od przyjaciółki, „że knepski jest ten złodzhj, kto 
ry skradzioną rzecz oddaje"!

Słowa te w  taką złość wprawiły poszkodowa 
ną, iż porwała ze stołu

nóż kuchenny 
i przyjaciółce swej Natalii Gregorów 

zadała nim osra ran, 
a to : cztery ramy kłóte w  płecy, jedną w  lewe ra
mię, dwie w  szyję i jedną w  palec lewej ręki.

!Po opatrzeniu ran Pogotowie ratunkowe od
wiozło Gregorównę w stanie groźnym do szpitala 
gdzie po południu przesłuchiwał ją komisarz roi. 
Maryan Łapicki.

Gigę Nikitynównę natychmiast po wypadku 
przyprowadził na policyę starszy poster ukowy 
Józef Lasota.

Śledztwo wstępne trwało do późnego wieczo
ra. Na razie zamknięto w  aresztach policyjnych 
poszkodowaną Ołgę Nikityn i jej narzeczonego 
kelnera z kawiarni Now y Jork.

Śmierć dwóch bandytów w walce z policyą.
Przy zabitych znaleziono podobno 100.000 

Lwów, 18. października.

(h) Swego czasu donieśliśmy, że dnia 4 wrze
śnia zostali zamordowani na dTodze z Rudnika do 
Jeżowego w  pow. Nisko, trzej kupcy Chaim Blut- 
mann, Leib Gerschman i Dawid Graber. Mordercy 
obrabowali ich na przeszło 300.000 mk. W  powie
cie niskim i okolicach, grasowała dłuższy czas 
szajka bandytów, złożona z 6 dezerterów, uzbro
jonych w  karabiny. Na dezerterów tych urządza-

dolarów i nieskończoną ilość marek.
no kilkakrotnie obławy, ale bez skutku.

Wczoraj dopiero zawiadomiono poftcyę pań- 
stwową we Lwowie, że onegdaj między poHcya 
z Niska, rozegrała się walka, w  której 

dwu bandytów zglnęł*- 
i podobno znaleziono przy nich 
około 100.00(1 dolarów 1 nieskończoną ilość marek, 

Bliższe szczegóły tej sensacyjnej sprawy w 
tych dniach będą wiadome.

« o  w ie ,  ja &  to  s ię  r o b i " .
„Tylko my obaj i (Pan Bóg będzie wiedział".

Nieudafe przekupstwo funkeyonaryusza połicyi państwowej.

Lwów, 18. października, 
(h) Onegdaj ekspozytura śledcza okręgowej 

komendy policyi państwowej aresztowała dwóch 
koniokradów z Jaryczowa Now. Mc chla Flcisze- 
ra i Hersza Kimla. Śledztwo w  tej sprawie pro
wadzono w  Jaryczowie i Benon tnie w  powiecie 
Kamionka Strnmiłowa, gdzie wywiadowca ekspo
zytury śledczei zakwestyonował 9 ko ii pochodzą
cych z kradzieży.

Dnia 14. bm„ handlarz bydłem z Zamarsty- 
nowa Samuel Beri Haberkom przystąpił do wra
cającego do domu wywiadowcy ekspozytury 
śledczej p. N. N„ proponując ntu zatuszowanie 
sprawy obu powyższych złodziei, przyczein po

wiedział: „pan wie, jak to się robi" i obiecał rmt 
za to wynagrodzenie w  stanie ćwierć miliona ma
rek. Wywiadowca dał mu wymijającą odpowiedi
i o propozycyi tej doniósł swoim przełożonym.

'Następnego dnia popołudniu, znowu Haber- 
korn zaczepił tegoż wywiadowcę, przyczeni wsu
nął mu w garść 100.000 m&„ obiecując dalszych 
150.000, w  razie pomyślnego załatwienia sprawy, 
przyczem oświadczył że „o tem będą wiedzicS 
tylko oni 'dwaj i Pan Bóg". Wywiadowca wziął te 
pieniądze i następnego dnia rano. z odpowiedni® 
relacyą złożył z depozycie urzędu śłed:zego. 
Sprawę tę oddano do proikuratoryi.
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Trzebienie bandytów 
w pow. łsrtcuckm.
L w ó w . 18. października, 

(h) Bandyci w  powiecie łańcuckim przez 
szereg m iesięcy bujali bezkarnie, dopuszcza
jąc się licznych rabunków i kradzieży. Histo- 
rya ta już obrzydła  policyi i onegdaj w yw ia 
dow cy  ekspozytury śledczej okręgow ej ko
mendy ze Lw ow a , wespół z policyą w  Łańcu
cie, urządzili kilkudniową obławę, której w y 
nikiem było  aresztowanie bandytów : Józefa
W aw ro. Tokarza. Gudza, Marciniaka i Loren
za, których oddano sądowi w  Rzeszow ie. 
Nadto aresztowano siostry bandyty P iotra 
Kochmana, Karolinę i Katarzynę Kochman 

Herszt Franciszek Kozioł, zw . „Pan icz” 
i P iotr Kochman ukrywają się jeszcze w  la- 
sacn, doznając pomocy ze strony sterroryzo- 
\/anej przez nich ludności m iejscowej. W  cza
sie ob ław y  natrafiono raz na P ’otra Kochma
na, ale ten z odległości około 10 kroków  dał 
strzał do ścigających, poczem znikł w  g ę 
stwinie.

kradzież pas w  trajymtsyfnych.
Lw ów, 18. października.

(li) W  'irtataj parowym w  Strzelbicach, skra
dziono po włamaniu się pas skórzany, podwójnej 
długości, wartości około 200.000 mk. W  deskach 
znaleziono część pasa, długości około 7 metrów, 
ukrytego przez sprawcę. SHedztwo w  toku.

Us łowaae morderstwo i samo
bójstwo na tb  zawiedzionej m - 

łcśs".
Lw ów, 18. pŁździcFsika. 

(li) Dnia 14. bm. we Wróbliku pow. Sanok, 
nauczy cielica Stanisława Filipczakówoa, z powo
du zawiedzionej mi,ości, strzeliła do swego narze
czonego Jana Wacławskiego, poczem oddała 
strzał do siebie i po godaiiróe zmarła. Wacławski 
ciężko ranny znajduje się w szpitalu w Krośnie. 
Szczegóły będą później podane.

Pod pręgierz.
Lw ów , 18. października.

Minionego tygodnia lw owski Urząd w al
ki z lichwą ukarał: za sprzedaż mleka po p a 
skarskich cenach Rozalię Sarniak z Rzęsny 
polskiej g rzyw n ą  10.000 mk. lub 21 dni aresz
tu, Tek lę Stipczyn z W iszenki grzyw n ą  15.000 
mk., albo 30 dni aresztu, Jana Kiernickiego z 
Żubrzy g rzyw n ą  15.000 mk., luft 30 dni i Ma- 
ryę Kogut z Pasiek Łyczakow skich  grzyw n ą
15.000 mk., lub 30 dni aresztu; —  za ceny pa
skarskie podczas sprzedaży ziem niaków: P e 
lagię F ed a t z Czerkas 3-dniowym bezw zględ 
nym a-esztem i prócz tego grzyw ną 2.000 
mk.. luo 10-dmowym aresztem, W incentego 
Gąsiora z Runna g rzyw n ą  5.000 mk.. lub 14- 
dniowym  aresztem, żonę zaś jego Zofię G ą
sior za sprzedaż cebuli po lichwiarskiej cenie

grzyw na 3.000 mk., lub 10 dni aresztu; —  za 
pobieranie wygórowartych cen podczas sprze
daży śliw ek: Dominika Izowskiego, rolnika z 
Hryniowa, grzyw ną 5.000 mk., lub 14 dni a- 
resztu; —  za pobieranie wysokich cen za ka
w ę W ilhelma Breitm ayera, właściciela ka
wiarni Dr z y  ul. Stefana Batorego, grzyw ną
5.000 mk., lub 14 dni aresztu; —  za nieumiesz- 
czenie cer, na towarach w ystaw ow ych  F er
dynanda Skorodeckiego, przy ul. Kilińskiego
1. 2, g rzyw ną  10.000 mk., lub 14 dni aresztu. 
Julię Januszewską, przy  ul. Hetmańskiej 1. 6, 
grzjrwną 6.000 mk., lub aresztem 10 dni, W ła 
dysława Musiałowicza, przy ul. Akademic
kiej 1. 18, grzyw ną 20.000 mk., lub areszt 21 
dni i Józefa Nowaka, przy pl Halickim 1. 3, 
grzyw ną 20.000 mk., lub 21 dni areszt. — 
Dwóch ostatnich ukarano po raz trzeci już z& 
brak cen na towarach, umieszczonych na w y 
stawach za oknami.

Oprócz pow yższych  ukarano jeszcze cały 
szereg paskarzy drobniejszemi grzywnam i. 
Nadto Miejski Urząd T a rgo w y  w  tym samym 
czasie ukarał kilkunastu przekupniów za nie- 
umieszczanie cen na towarach.

W koncu zaznaczyć należy, iż  do U rzę
du walki z  lichwą dziennie przeciętnie w p ły 
wa 50 doniesień na różne firmy, które pobie
rają! za tow ary  paskarskie ceny.

ffeom tom teitee ‘
kiem prof. D r*  Petyaiofca-Staneckiego. Mowy kurs 15./X.

W pisy o gotlz. 6 , Franciszkańska 9. 3242

K nrs roczny lub dwuletni do matury szkól śre n eh, 
N a ;l'* r3 ze siły, liczba uczestników ograniczona. Pi-of 
Stryeharski, ul. Zdrow ie 8 . 32',Ki

W F € M ® ¥ i 8 * » j i S a  M

M T E L i r . r u
Zn aczk i p<*zt w e  używane polskie i zagraniczne zaku

pują w  każdej ii śei po najwyższych cenach. Ś liw iń 
ski, Lwów , Cborążezyzny 24, między 4 a 6. 3104

liwm-
3104

m m m i i

K ato łfk  fa ch o w iec  poszukuje posady portyera hotalo- 
• w «go , na żądanie złoży kaucyą. Zgłoszenia Andrcsze- 

wicz, Radziachów. 3309

Biegle pisząc 1 na maszynie i rutynowana w  kancelaryi 
adwokackiej osoba znajdzie posadą jeżeli posiada swoją  
.naszyną. Zgłoszenia pod .Maszyna* do RekL Prasowej, 
ni Chorążczyzny 1. 7. 3301

PcSZUk}v?JHła do gospodarstwa wiejskiego osoba tylko 
z dług letnią praktyką i dobrem świadectwami. Zgło
szenia od 9 rano, Sykatuska 43, S tefanow a B ed --

3211arowa.

P  k ł s p t o , w i a s a a ż ,  s a a m s u i

S y p ia ln ia , salon i gabinet mąski, portyery świecznik' 
elektryczne w  doskonałym starie do sprzot ania. W .a- 
doraość u dozorcy, Sykstuska 43a od 11  — V* 1- 3312

16 m o rg ó w  ziemi ornej bez bu ynków, najbliższa oko
lic? Lw o w a  sprzeda .W ekus*, Lwów , Halicka 5. 3299

iJ n d erw oo d  polski i Ad ler ukraiński, prawie nowe,
do sprzedania. Beauvaie, Sieukiewicza 8 . 3244

K u p ię  5 w agonów  drzewa bukow ego z dostawą. Zgło* 
sić w  biurze ogłoszeń S. Sokołowskiego Ska, 1 w ów. 
Jagiellońska ^ pod .W agony*. 3292

Kamienie młyńskie, walce, kaspry, gazą, tarniny, trans- 
misve. lokomobile, motory, pompy — poleca .P ilot*, 
B  toreg- 4.  2323

Tokarnie, strugarki, heblarki, gryzerki, wiertarki, mo
tory, 1 .komobile, pompy Wortingtona, poleca .Piloc", 
Lw ów , Batorego 4. 2321

Pasy, motory, lokomobile, gafcry, maszyny do obróbki 
metali i drzew i, pompy —  poleca .P ilo t* , Batorego
1. 4. 2322

ftzłUa stare i wszelkie antyki knpują, Jaroszewski, Ro-
mano w icia  9. 3096

Koca, kołdry wełniane, pierzyny, dywany, chodniki, ka
ry, kilimy, materye, poleca Kazimierz Skibiński, Lwów , 
ul. Kopernika 4. 3110

W aciki damskie nr. 37, czarne nowa i jasne używane, 
p.aszezyk zimowy ja*ny d l*  1  ̂ -letniej dziewczynki do
tyźphm , * »  Ww*. 32*5

Przy jm u ję  tłumaczenia na jązyk angielski z różnych 
dziedzin. Zgłoszenia pod .Tłum aczenia". 3305

filcowe, aksamitne przerabia modnie, 
I l d & D  tanio Topolnicka, K iparniica 1, nad 

apteką Mikole- cha. 2801

A u to m o b ile  iążarowe pier vsaorządnej marki pos:ada  
na składzie i polec i .P ilo t", Lw ów , Batorego  4. 3006

Ż N I W O
FIRMA ZB2Ż0W0-HANDL9WA

ul, Podleskiego 6 3123

zakupi wagonowo każdą ilość 
żyta, pszenicy, owsa, siana i

M O T O &  b e n z y n o w y
14— 16 H P, .Daim ler*, leżący na wózku prawne nowy.

L o k o m o t^ w k ę
benzynow ą w ąskotorow ą 49 H P . okazyjnie sprzedam, 
przedsiąbior tw o  Techniczno-Hsndl. .S - K. A .* Lwów , 

Żulińskiego 7. 3083

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU
hartownie: najprzedniejszych wódek, likierów, ko
niaków, rumu i znakomitych win wszelkiego rodzaju, 

oraz detalicznie S O K U  M A L IN O W E G O .

L W Ó W  — Kołłątaja 2.

M iód PatoHa
wyborowy w całych beczkach do nsbyua w H u r
towni dlh K onsunów  — ulica Coorążczyzny

L 11«.

Świeczniki elektryczne ?. bronzu i mosiężne 
jako le ż  z jed^abnem!1 abażurami poleca 3099 

O S K A R  F A S S L E R  —  Lwów, Sykstuska 1. 29.

Pierwszorzędne przedsiębiorstwo
poszukuje rutynowanej stenotypistkf polsko-nie
mieckiej. Oferty pod C. K. 25, do H a ra  oglc* 

szeń Brucka, Kościuszki 2. 3264

.TRiautoM hnnittn tarnint
poszukuje rutynowanego buchaltera, tylko samo
dzielnego pracownika i praktykanta z wy-t hionem 
pismem. Oferty pod „Posada nntychmios ao ob
jęcia” do biura ogłoszeń  Brucka, Kościuszki %

3266

CYOKULARKI kompletne do rzniącis 
progów  koiejow., kaa- 

tówelc, drzewa opałowego i t. p. doótareza netychn iast

Zak łady  techniczne i B iuro Inżynierskie
„ S T A N D A R D 11-  KrałiAw, ul. G rodzka 23

A dres te legr.: S T A N D  ARLł. 3323

P t R I M A  6 9 A  A S K A  poszukuje firmą lw ow ską na
oddanie zastępstwa. Zgłoszenia okobirte lub pisemne 
19,/X od 12—  4-tej po południu h o t e l  G e o r j e ' *  

pokój Nr. 39.

Ł E i N l k
z wyższem wykształceniem fachowem oraz prak
tyką przyjmie posadę zarządcy rewiru. Łaskawe 
zgłoszenia do Biura S. Sokołowski i Ska, Lwów, 

Jagiellońska 7, pod „Leśnik” 500. 3291

p r m  U R  n a n

Kuna handlowe
d l a  d o r o s ł y c h . .

u6. Łyczakowska 34.
W pisy na nowy wieczorny kurs obejmujący bnchalte- 
ryą, rachunki knpieck:e, korrespendencyą i techniką han
dlu, prowadzony przez wybitnych fachow aów , odbywają  
sią codziennie od 4.— 8-mej popoł. do 24 o. m. Nauka  
cd 7—9-tej wieczorem. Równocześnie odbyw ają sią 
wpisy na 3 miesiączny kurs S t e n o g r a f i i  p o l s k i e j  
prowadzony przez długoletnią i wytrawną silą pedago
giczną popołudniu i w ieczorem . Kurs rozpoczyn a  sią 24 

bm. Specjalna metoda ula osób starszych. 32S7
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Występy B l^ n ^ W C f t iC S O ',  Mirskiego, Noskowskiej, Wiklińskiego i innych. —  Ponadto „MIAMA“ pastel sceniczny Heinara 
wykona H. Ordonówna. ,,WIZYA“ pióra W. Raorta odtworzy S. Michałowski, oraz jedno aktowa operetka „Manewry wiosenne *.33 u

f  W A Ż N E .

dli bpM  i  ineiii

SZKŁA CYb
płaskie, komMnowane i wszelkie inne 
sekia iu iś!« według recept lekarskich 
patera hartownie i detaiłicznie ze składu 

Lw4#

ZAKŁADY OPTYCZNI
■ Lwów, Legionów 1. Telefon 458.

podp ierana  ekspedycyo pocztowa i kolejowa 
codzienn ie , 3303

Adres telegraficzny: APO K SZAL, Lwów.

OGŁOSZENIE.
P rzy  tut. Państwowej SzhJe Przemysłowej 

{id. Sropkowska 1. 47) o d a r tą  zostaje z dniem 
1. listopada br. szkoła rzemiosł budowlanych 
ttnuraizy, cieśli i kamieniał zy), składająca się 
z czterech 5-cio miesięcznych kursów zimowych, 
^ iH ła o o w id e :

Kursu przygotowawczego, kursu I i II, oraz 
kursu majsterskiego.

Warodki przyjęcia na kurs przygotowawczy są
1. Ukodcrouy 17 rok iżycia (metryka).
2. List wyswoSn z danego zawodu (dowód 

mnHoSnienia na czeladnika murarstwa, ciesiel
stwa, kamieniarstwa).

3. Świadectwo z ukończenia comajurniej 2 
klasy szkoły wydziałowej, lub średniej (ewentual
nie egzamin wstępny).

Uczniowie dawniejsi (przedwojenni) tej szko
ły  fjaasnący wstąpić na którykolwiek z wyższych 
kus&ów, mają przedłożyć świadectwo szkolne z 
ukończonego przed wojną oanego kursu tej 
s^n ły .

Zgłoszenia z załączeniem powyżej wyszcze
gólnionych dowodów od 1—3 przyjmuje Sekreta
r ia t  Szkoły od 20. bm. w  godzinach irrzędouyeh 
od godz. 9 do 11 rano.

Wpisowe 40 mk.
Dyrekcya Państwowej Szkoły P r z e b o jo w e j 

We Lwowie. 13199

Do sprzedania:
1 maszyna do m ieszania betonu, kompletna .P a 

tent Raiser* z motorem benzynowym  7 H P. 
w ytw ór dzienny 40 n:3

1 m otor autom obilow y amerykański 35 H P . czte- 
rocyUndrowy.

1 maszyna do prania .Johna" N r. 4 i pól z po"  
pędem p ó l— 1 H P .

1 W y łj mączką (centryfuga) .B o ra *.

Zgłoszen ia  do B iura ogłoszeń  S. Sok o łow 
skiego I Skl, Lw ów , ul. Jagiellońska I. 7. po l 

.M aszyny* 3293

KTO CHCE ZLOT! brylanty, srebro, perły lub platynę najkorzystniej 
sprzedać, niech się uda do firm y  I. A . W OLF, 
j u b i l e r ,  L w ó w ,  S o b i e s f c i e g o  2 . 3296

Około 6000kg- STALI  BOhlerowskiej
d p r z e d M  z e  a l i ł a d u

S p ó lK a  *  e g r .  o d p o w .  3289
L w ó w ,  u l i c a .  I > a i i s l 5 . a  1 . 2 3 .

POLSKI LLOYD
( T r a n s p o r t  p o i s i s l )

akcyjna

z a w i a d a m i a  P T .  I n t e r e s e n t ó w  o o t w a r c i u
w tego odtfclahi (flliH 

i)? glin loSciuszki 22
Z a  Kres działania:

TRANSPORTY LĄDOWE i mors Kie, clenie, ubez- I  
pieczenie transportów, magazynowanie, warzanty, 

finansowanie zaRnpów, Komis, intiaso. ^  
TRANSPORTY MEBLOWE wozami meblowymi, —  
&  &  op&Kowania, dowozy. &  &  &

J E N E R A L N E  Z A S T Ę P S T W A :

Lloyd TrłestlBR
E K s p o z y t u r y  f i r m y ; 3265

Juliusz HeisserwGdaflshu
Własne oddziały wzgl. przedstawicielstwa we 
wszysr.Kich miastach Rzeczypospolitej i zagranicą.

la-
tfmfwn ,irm krai<>wyŁh
•lę iłu lH U  I zagranicznych  
przyjmie przedsiębiorstwo  
techn. w  Lublinie. O ferty pod 
Przemysł do Biura .Reklama', 
w  Lublinie, Kościuszki 8 . 3318

ESI

n i t r a  Tow . Technicz.

„Tefa"
oraz

„IIj h w i  I f i o g U "
przeniesione zostały na

ulicg l l i M |  I. 1
3263

H i  i P o e i i s l i

P A N O W I E
szanujący swnie zdrowie kupują liyg. artykuły gum owe

tylko u s '. F E D E R A , Lw ów , Sykstuska 7. 
Wysyłka na , rowincyę dyskretnie, za poprzedniem  

nadesłaniem Mkp. 680 za tuzin. 2897
— U w aga  na numer domu 7. —

ATRA
w 1 i 1/2 litrowych f l a s z k c c h

po leca  hurtownie 2932

LUDWIK H O S Z O W S K I
Lwów, A i i u d a m l c k a  3.

METALE
miedź, mosiądz, bror z w szmelcu, stare 
żelazo, maszyny połamane i inne me
tale skupują Zakłady dla Przemysłu 

Metalowego 2124

SCHWART2 a PŁATEK
Lwdw, ni. Łyczakowska 108. Tel. 437.

Dr. Maurycy I.AUTERSTZIN
k  lekarz I. ki. na L klinice okulist. w  Wiednia, ord. od 

3— 5 pop. Szopena 7 (boczna PodIeskiegc(. 3154

Bardzo korzystnie do sprzedania są moje nieruchomo
ści, położone w  mieście powiatowem  i pograuicznem w  
Pozuańskiem. 1) duża nieruchomość narożna, położona 
nr-y  rynku, w  której znajdują się: skład tow arów  koK- 

i ilnych i delikatesów; skład w yrobów  złotych, magazyn 
w  irów białych i wełnianych i restauraeya. 2 )  nieru- 

mośe znajdująca się p r z y  głównej ulicy w  ś ró d m ii ściu 
. dużym i modnie urządzonym składem tow a.ów  żela- 
óych i sprzedażą maszyn, jak również i składem obu

wia. Wszystkie te interesy są staremi i Jobremi egzy- 
-.t- nryami i częściowo do przejęć ia wraz z mieszkaniem. 
W crtośi każdego obje<tu około 2.50) dolarów . Informi- 
cyi udziela każdego czasu H , Steinel, Kępno, Poznańske

248 J

PIENIĘDZY _
i irytacyi zaoszczędzą sobie Pano-wie, ictórzy używa 
do giietek i t. p. aparatów  zapasowe nożyki do goleń,I 

.SA LF E R S". 2898
Wyłączny skład S. F E D E R ,  LWÓW, Sykstn*  

ska 7. Uwe a na numer domu 7.

gg&Specya lista chorób rkórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lw ów , Syk s t u k a  17, ord. od 8— 9 i 12— 6. 2714

H ild z ie ! nią M m  J  l i H i r .
z ogr. odpow. we Lw ow ie , ulica Sykstuska 31. 

K O M IS Y O N E R  D E W IZO W Y .
kupuje i sprzedaje wszelkie waluty, czeki, prze
kazy i t. d. —  przyjmuje wkładki na korzystnych 
warunkaeh, udziela wszelkiego rodzaju kredytów, 
oraz przeprowadza wszelkie transakeye bankowe

i . , 1 7 i  5
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